Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SERENSI, VOL. II, SERM. 49).

3575 **S**exto fuit ab Apostolis per universum orbem praedicatum, incoeperunt etenim a Iudaea. Proinde (ACT. V) de Apostolis scriptum est: *Omni die non cessabant in templo, et circa domos, docentes et evangelizantes Iesum Christum.* Vide quam dulce Evangelium Christus, unde Iesus salus:

Omne talit peccatum qui miscuit utile dulci.

3516 Denique a Iudaea pervenerunt ad Graecos, et finaliter ad Latinos, et sic mystice impletum est quod Pilatus posuit in titulo triumphali, quod scriptum erat Hebraice, Graece, et Latine: *Iesus Na-*

sareus, Rex Iudaeorum, quia per omnes linguas per Apostolos praedicari debebat gloria Nominis Iesu Christi, sicut Propheta (PSAL. XVII), ait: *In omnem terram exiit sonus eorum,* etc., scilicet, praedicantium hoc Nomen.

3517 Super omnes alios tamen vas electionis Paulus, tanquam candelabrum sanctum super quod Nomen Iesus fuit sicut lucerna splendens, suo fulgore illuminans universum mundum, sicut (ACT. IX), Dominus ait: *Vas electionis est mihi iste, ut portet nomen meum coram gentibus, et Regibus, et filiis Israel.* Sic quoque gloriabatur ipse, I COR. II, dicens: *Non enim iudicavi me aliquid scire inter vos, nisi Christum Iesum, et hunc crucifixum.*

FERIA SECUNDA

Homilia S. Gregorii Papae.

Habetur integra in die Ascensionis.

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

IN ASCENS. DOM. SERMO 5.

Dominus in coelo paravit sedem suam, et regnum ipsius omnibus dominabitur, Psalmus.

3519 In verbis his explicat sacer David materiam praesentis solemnitas. Sed quia ascensio dicit motum, et motus terminum, ideo describit eam quoad terminum excellentem, ibi: *In coelo;* quoad terminum permanentem, ibi: *paravit sedem suam;* quoad terminum efficacem, ibi: *et regnum ipsius omnibus dominabitur.*

3520 Dominus ergo in coelo, etc. Per coelum autem, quod quidem est sublime sicut sublimis situs, intelligitur Christi excellentiae altitudo; Proverbiorum vigesimo quinto: *Coelum sursum et terra deorsum, et cor regum inscrutabile.* Multiformis ornatus intelligitur Christi gloriae pulchritudo; Ecclesiastici quadagesimo tertio: *Species coeli gloria stellarum. Regularis incessus intelligitur Christi hierarchiae ordinatio;* Iob trigesimo octavo: *Nunquid nosti ordinem coeli, etc. Indefectibilis influxus intelligitur Christi gratiae plenitudo;* Psalmus: *Qui operit coelum nubibus et parat terras pluviam.* Paravit autem Pater Filio sedem sicut

3522 **r**egi ad sublimiter praesidentium; Isaiae sexto: *Vidit Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum.* Sicut magistro ad fontaliter docendum; Sapientiae nono: *Da mihi, Domine, sedium tuarum assistricem sapientiam.* Sicut iudici ad iuste remunerandum; Psalmus: *Sedes tua, Deus, in saeculum saeculi, virga directionis virga regni tui.* Sicut pontifici ad liberaliter influendum; Apocalypsis ultimo: *Ostendit mihi fluvium aquae vitae, etc., procedentem de sede Dei et Agni.*

3523 **Q**ui ergo cum Christo vult sibi parare sedem in coelo parat sibi sedem regalem per humilitatis perfectionem; Apocalypsis tertio: *Qui vicerit, dabo ei sedere necum in throno meo.* Humilitas autem habet hos gradus: spernere mundum, spernere nullum, spernere se ipsum, spernere se sperni, gaudere se spretum Magistralem per veritatis amorem; Marci ultimo: *Postquam locutus est eis, assumptus est in coelum et sedet a dextris Dei.* Iudicalem per iustitiae rectitudinem; Psalmus: *Iustitia et iudicium praeparatio sedis tuae.* Pontificalem per misericordiae pietatem; Apocalypsis quarto: *Vidi sedentem et in circuitu sedis sedilia viginti quatuor et super thronos viginti quatuor seniores, Patres veteris et novi Testamenti, qui fuerunt viri misericordiae.*

Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SERENSI, VOL. II, SERM. 49).

3523 **S**eptimo vero est ab omnibus adoratum et veneratum. An non omnis creatura flectit genu Nominis eius? quum in creatura etiam quotidie fiant mirabilia in Nomine eius? Proinde Origen. ait: Nomen Iesu nomen gloriosum, et omni cultu dignissimum; unde, salva veritate, non immerito potest dici, ac pia devotione credi quod, quum Paulus raptus fuit in Paradisum, sicut ipsemet testatur (II COR. XII): *Et audivit arcana verba quae non licet homini loqui,* quod tunc perfecte

didicit Nomen Iesu ab omnibus adorandum: nempe in raptu idem est audire quod et videre.

3524 **A**d cuius evidentiam advertendum est quod triplex est cognitio Dei: Prima per naturam, secunda per gratiam, tertia per gloriam. Prima est per naturam: potest enim intellectus humanus cognoscere Deum per naturam, sicut etiam Philosophi cognoverunt: nam, secundum Boetium, omnibus hominibus cognitio Dei naturaliter insita est. Secunda est per gratiam, id est, per fidem formatam sive informem, sicut eum cognoscunt fideles in hac vita. Tertia est per gloriam, quod est videre Deum per essentiam, sicut eum Beati vident in patria: et ad hunc gradum impossibile est secundum statum vitae pertingere, nisi divina virtute supra naturam mirabiliter operante et elevante.

3525 **U**sque ad hunc gradum fuit anima beati Pauli elevata, et hoc est tertium coelum ad quod Paulus raptus fuit, quia vidit divinam essentiam; unde secundum August. in lib. *De videndo Deum:* Et audivit arcana verba, quia fuit illuminatus et instructus de tam altis mysteriis, quod de eis non licet homini loqui; tum quia explicari non debent humana lingua; tum quia animatus homo non percipit ea quae sunt spiritus Dei.